
Rámcová smlouva o dílo 
č. 0037992018

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Objednatel:
SmP - Odpady a.s.
se sídlem 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, 
zastoupená ve věcech smluvních:
Ing, Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
ve věcech plnění smlouvy:
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem 
IČ: 27 54 72 30 
DIČ: CZ 27 54 72 30
Obchodní rejstřík KS Hradec Králové, oddíl 13. vložka 2804 
e-mail:
na straně jedné, dále jen „objednatel"

a
Zhotovitel:
Kovo Kameník s.r.o.
se sídlem Pohřebačka 44, 533 45 Opatovice nad Labem 
zastoupená
ve věcech smluvních: Luďkem Kameníkem, jednatelem 
ve věcech plnění smlouv 
tel. |

ve věcech technických: I

Bankovní spojenú^^^^^^^^^l 
IČ:28384865 
DIČ: CZ28384865
zápis v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 25332 
na straně druhé, dále jen „zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a 

nebezpečí, řádně a včas dílo: „Opravy VOK 2018“ (dále též „dílo").
2. Předmětem smlouvy jsou opravy kovových velkoobjemových kontejnerů (dále též 

„VOK“ nebo „kontejner") spočívající v zámečnických pracích, otryskání kontejneru a 
následném nátěru kontejneru. Předpokládané množství je cca 20ks do konce roku 2018. 
Zhotovitel tedy bude opravovat průměrně jeden VOK týdně.



3. Zhotovitel v souladu s cenovou nabídkou (krycím listem), která je přílohou této smlouvy, 
na základě jednotlivých objednávek předaných prokazatelně objednatelem, provede 
sjednané práce za podmínek dále sjednaných touto smlouvou

111. Objednávky prací
1. Objednatel zašle zhotoviteli výzvu s uvedením termínu přistavení VOK. Výzva bude 

zaslána nejpozději^^n^rře^nožadováným termínem přistavení, a to na elektronickou
\ \/va být lež telefonicky.

2. Objednatel v termínu stanoveném dle předchozího odstavce přistaví zhotoviteli VOK do 
místa plnění.

3. Místem provádění díla je provozovna zhotovitele sídlící na adrese: Černá za Bory, ul. 
Dělnická. Jedná se o areál v nájmu zhotovitele, který je řádně označen v souladu 
s živnostenským zákonem. V tomto areálu se nachází venkovní přístřešek vhodný pro 
provádění oprav VOK.

4. U každého kusu VOK zhotovitel nejprve zhodnotí jeho stav a navrhne jednotlivé kroky 
opravy. Nejpozději do 3 dnů od přistavení VOK zhotovitel zašle objednateli cenovou 
nabídku obsahující i předpokládanou cenu materiálu, pokud není materiál součástí 
jednotkové ceny za práci dle odst. 4 tohoto článku smlouvy a nejkratší možnou dobu 
opravy. Na základě této nabídky vystaví objednatel zhotoviteli objednávku na konkrétní 
požadované práce.

5. Specifikace prací:
a. Zámečnické práce - promazání pantů, dodávka a montáž řetízku, vyvaření svárů,

vyřezání a navaření poškozených jeklů, výměna podlahy atd. cena zahrnuje práci i 
spotřebovaný materiál (mimo plechů a profilů).

b. Otryskání - otryskání komplet celého kontejneru křemičitým pískem, cena zahrnuje
práci i spotřebovaný materiál.

c. Natěračské práce - nátěr celého kontejneru, nátěr základní barvou např. epoxidová
HEMPADUR MASTÍC, vrchní nátěr např. polyuretan HEMPATHANE HS odstín 
RAL 6018, tloušťka nátěru min. 160 pm cena zahrnuje práci i spotřebované barvy 
a materiál.

6. Objednávka prací objednatelem je návrhem na uzavření smlouvy o dílo. Smluvní strany se 
dohodly, že návrh je přijat a smlouva uzavřena, jestliže zhotovitel ve lhůtě do tří dnů ode 
dne obdržení řádné objednávky tuto písemně potvrdí, nebo započne realizovat objednané 
práce.

7. Každá objednávka bude obsahovat:
a. Identifikaci objednatele (název, sídlo, IČ, DIČ, údaj o zápisu v OR, včetně spis. zn.)
b. Identifikaci zhotovitele (název, sídlo, IČ, DIČ, údaj o zápisu v OR, včetně spis. zn.)
c. Druh, přesnou specifikaci a rozsah objednávaných prací
d. Číslo objednávky a odkaz na tuto smlouvu ve znění „dle Rámcové smlouvy o dílo

č. 0037992018“)
e. Datum vystavení objednávky a jméno osoby vystavující za objednatele objednávku
f. Požadavek na termín dodání (po předchozí domluvě se zhotovitelem). Zhotovitel je

povinen provést opravu dle dohody s objednatelem. Sjednaná doba opravy bude 
maximálně do 15 pracovních dnů. Zhotovitel se zavazuje dohodnutý termín 
dodržet, pokud tomu nebude bránit vyšší moc - objektivní překážky.

g. Podpis oprávněné osoby jednající jménem objednatele, resp. Oprávněného zástupce
objednatele

8. Zhotovitel se zavazuje objednávku v dojednaném rozsahu a termínu splnit.
9. Objednávku prací je objednatel povinen učinit písemně. Za písemnou objednávku se 

považuje též objednávka učiněná prostřednictvím faxu či elektronickými prostředky.
Strana 2 ze 7



10. Smluvní strany se zavazují, že každá z nich bude samostatně archivovat tyto objednávky, 
včetně písemných úkonů na ně navazujících, vzájemně sjednaným nebo jiným vhodným 
způsobem.

11. Vyšší moc - objektivní překážky plnění závazků
V případě, že v průběhu trvání smluvního vztahu vznikne nezávisle na vůli některé ze 
smluvních stran mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, která by dočasně 
nebo trvale zabránila některé ze smluvních stran ve splnění závazků ze Smlouvy, zavazují 
se smluvní strany bez zbytečného odkladu vzájemně písemně informovat o těchto 
překážkách (montážní deník), jakož i o předpokládané době jejich trvání a projednat další 
opatření. Těmito překážkami smluvní strany shodně rozumí zejména stávku, válku, jiné 
nepokoje podobného charakteru, obchodní, měnové, politické či jiné opatření úřadů, 
přírodní pohromy jako požár, povodeň, zemětřesení, úder blesku, jestliže klimatické 
podmínky neumožní aplikaci používaných materiálů dle technických listů výrobců nebo 
neumožní provádění díla dle jednotlivých profesí z hlediska klimatických podmínek. Toto 
bude uvedeno v montážním deníku a vzájemně odsouhlaseno oběma smluvními stranami. 
Jakmile účinky vyšší moci pominou, je Zhotovitel povinen pokračovat v plnění smlouvy, 
přičemž lhůty pro dokončení díla či jeho části a všechny ostatní termíny se posouvají o 
dobu působení vyšší moci. Po dobu působení vyšší moci není Zhotovitel v prodlení a 
neodpovídá za škody působením vyšší moci způsobené, stejně tak jako v případě, kdy je 
prodlení s plněním smlouvy ze strany Zhotovitele způsobeno protiprávním neplněním 
závazků ze smlouvy na straně objednatele anebo neoprávněným pozastavením prací z 
důvodů na straně objednatele.
Případné prodloužení termínu plnění závazků z důvodu objektivní překážky bude zapsáno 
do montážního deníku a zápis bude odsouhlasen-podepsán oběma stranami.

IV. Práva a povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli sjednané služby v časech a rozsahu 

sjednaném touto smlouvou. Zároveň prohlašuje, že k plnění použije materiál i techniku, 
která odpovídá platným právním a technickým předpisům nutným pro plnění předmětu 
této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje převzít a předat VOK v místě plnění smlouvy a ve sjednaném 
termínu.

3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jeho činností při plnění předmětu smlouvy 
objednateli nebo třetí osobě.

4. Není-li ve vztahu ke konkrétní objednávce výslovně dohodnuto jinak, objednatel požaduje 
na zhotoviteli plnění díla vcelku nikoli pouze jeho části. Objednatel v takovém případě 
není povinen přijmout částečné plnění díla.

5. Zhotovitel (obchodní ředitel) je povinen vyhovět žádosti objednatele na provedení 
zkoušky nebo kontroly a tuto kontrolu bez zbytečného odkladu umožnit při dodržení 
bezpečnostních předpisů.

V. Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli informace a součinnost nutné k plnění 

předmětu této smlouvy. Zejména ve sjednaném termínu přistavit VOK na místo plnění 
smlouvy.

2. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla v souladu s § 2593 občanského zákoníku 
a v souladu s touto smlouvou. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla 
prostřednictvím pověřených osob, za kterou se považuje mimo jiné též osoba oprávněná 
jednat za objednatele ve věcech plnění smlouvy. Zhotovitel je povinen pověřeným

Strana 3 ze 7



osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace díla kontrolu a zkoušku díla a 
jakékoliv jeho části, aby se mohli ujistit, že dílo je prováděno v souladu s touto smlouvou.

Vl.Cena díla a platební podmínky
1. Cena díla za jednotlivá plnění předmětu této smlouvy se stanoví dohodou a je uvedena v 

příloze smlouvy - cenové nabídce (krycím listu), která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Cena díla je za kompletní, řádné a včasné provedení díla, je nejvýše přípustná, platná po 
celou dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s 
realizací díla. Smluvní strany považují tuto cenovou nabídku za ceník platný pro 
jednotlivá plnění, po dobu celou dobu účinnosti této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že informace o položkových (jednotkových) cenách, tedy 
informace o ceně uvedené v cenové nabídce (Krycím listu) naplňují znaky obchodního 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, 
že informace uvedené v předchozí větě považují za obchodní tajemství zhotovitele.

3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur bude činit 14 dnů ode dne doručení 
objednateli.

4. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušné právní 
úpravy. V opačném případě a v případě, kdy taková faktura má jiné závady v obsahu nebo 
formě stanovené obecně závaznými právními předpisy, je objednatel oprávněn vrátit tuto 
fakturu zhotoviteli přede dnem splatnosti bez zaplacení, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Zhotovitel je povinen v případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou.

5. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v 
původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury.

6. Zhotovitel bude fakturovat provedené práce lx měsíčně za celý kalendářní měsíc, vždy do 
5 dne následujícího kalendářního měsíce.

Vil. Provedení a předání díla
1. Každé dílčí plnění díla na základě objednávky bude splněno jeho úplným dokončením bez 

vad a nedodělků a protokolárním předáním díla objednateli.
2. Zhotovitel odpovídá zejména za to, že veškeré práce, dodávky a služby budou provedeny 

a poskytnuty v prvotřídní kvalitě (jakosti) odpovídající účelu smlouvy a účelu používání 
předmětu díla, a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a dodány 
v prvotřídní kvalitě (jakosti), v souladu s touto smlouvou a právními předpisy, budou 
dodány nové, nepoužité, a že dílo odpovídá současnému stavu techniky, bylo řádně 
provedeno v souladu s moderními technologickými postupy a odpovídá zkušenostem 
v oboru známým v době uzavření této smlouvy.

3. Objednatel je povinen dílčí plnění díla převzít pouze v případě, že bude bez vad a 
nedodělků.

Vlil. Záruka za jakost díla, odpovědnost za vady díla
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba činí 12 (slovy: 

dvanáct) měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku 
vyplývajícího z protokolů o předání a převzetí díla nebo podpisem předávacího protokolu 
díla, nebude-li v něm uvedena žádná vada ěi nedodělek.

2. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady 
neodstraní, může objednatel mimo jiná svá práva objednatele z vadného plnění stanovená 
v občanském zákoníku po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám na 
náklady zhotovitele nebo ji nechat odstranit na náklady zhotovitele třetí osobou.

Strana 4 ze 7



Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s 
odstraněním vad, jejichž odstranění zajistil objednatel. Zhotovitel je povinen nahradit tyto 
výdaje, škodu a ušlý zisk objednateli do třiceti dnů po obdržení písemné výzvy zaslané mu 
objednatelem.

3. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla, odstranění vad nebo nedodělků, se 
záruční doba díla nebo jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho 
část v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším 
než obvyklém.

4. Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro vytknutí vady uvedená v § 1921 odst. 1 a v § 
2112 odst. 1 občanského zákoníku se prodlužuje na lhůtu šesti měsíců ode dne, kdy 
objednatel měl možnost vadu zjistit; tato lhůta končí nejpozději uplynutím záruční doby. 
Ustanovení § 1921 odst. 3 věty první a § 2112 odst. 1 věty první občanského zákoníku se 
nepoužije.

IX. Odstoupení od smlouvy
1. Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, stanoví-li tak zákon nebo tato smlouva. 

Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která odstoupila od smlouvy, 
na náhradu případné škody a na zaplacení smluvní pokuty.

2. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem se považuje zejména toto:
a. I přes písemné upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožňuje

provedení kontrol nebo zkoušek díla nebo jeho části;
b. Zhotovitel se přes opakované písemné upozornění zaslané mu objednatelem zpozdil

o více než patnáct dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených mu 
touto smlouvou, např. s převzetím VOK, zasláním cenové nabídky nebo 
s předáním dokončeného díla;

c. Zhotovitel opakovaně nebo závažným způsobem nerealizuje dílo v souladu s touto
smlouvou;

d. Zhotovitel nedodržel sjednanou kvalitu (jakost) či závažně porušil technologické
postupy;

e. V průběhu insolvenčního řízení byl zjištěn úpadek zhotovitele, insolvenční návrh na
zhotovitele byl zamítnut pro nedostatek majetku nebo bylo rozhodnuto o zrušení 
zhotovitele a jeho vstupu do likvidace.

3. Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje toto:
a. Objednatel se přes opakovaná písemná upozornění zaslaná mu zhotovitelem zpozdil 

o více než třicet dnů po splatnosti s úhradou faktury, kterou přijal a nevrátil v 
souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou.

4. V případě podstatného porušení smlouvy jednou smluvní stranou je druhá smluvní strana 
oprávněna od této smlouvy či od kterékoli ze svých objednávek odstoupit.

5. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny díla, a to ani na její poměrnou část, 
pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze 
oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil.

6. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající 
rozsahu již provedeného díla.

7. Pro případ odstoupení zhotovitele od smlouvy se smluvní strany dohodly, že i po skončení 
smluvního vztahu trvají dále veškerá práva a povinnosti smluvních stran, která z povahy 
věci mají přetrvat i nadále z hlediska předání a převzetí díla, resp. zhotovitelem zhotovené 
části, uvedení do provozu, užívání, záruky a odpovědnosti za vady.

Strana 5 ze 7



X. Sankce
1. Za nedodržení termínu dokončení díla podle této smlouvy či objednávky uhradí zhotovitel 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení, a to až 
do dne, kdy bude dokončené dílo bez vad a nedodělků předáno objednateli.

2. Pro případ, že zhotovitel neodstraní vytknuté (zjištěné) vady v ujednaném tennínu, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou neodstraněnou vadu smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení, a to až do dne, kdy budou 
vady odstraněny. Zároveň je objednatel oprávněn, v souvislosti s předchozím 
ustanovením, dát vady a nedodělky odstranit na náklady zhotovitele.

3. Smluvní pokuta za prodlení se splatností faktur je stanovena na 0,5 % z fakturované 
částky za každý den prodlení po splatnosti.

4. V případě porušení jiné povinnosti než výše uvedené povinnosti, kterou má zhotovitel 
podle této smlouvy včetně příloh smlouvy, objednávky nebo podle právního předpisu 
v souvislosti s plněním díla podle této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,3 % 
z celkové ceny díla bez DPH za každé jednotlivé porušení takové povinnosti.

5. Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné na účet druhé smluvní strany do třiceti 
dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn započíst své 
pohledávky ze smluvních pokut vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo.

6. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty smluvní stranu nezbavuje závazku 
splnit své povinnosti dané mu touto smlouvou nebo objednávkou. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smluvních 
povinností zhotovitelem. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši. Objednatel je 
oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen poskytnout objednateli náhradu 
škody, kterou zhotovitel nebo jeho poddodavatelé způsobili porušením povinností daných 
jim touto smlouvou nebo v souvislosti s realizací díla, včetně případu, kdy se jedná o 
takové porušení povinnosti dané jim touto smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta.

Xl.Ostatní ujednání
1. Pro kontakt a naplňování předmětu smlouvy ve věcech technických jsou určeni tito 

odpovědní
H

^ A;'{'íí.-“í;-f

XII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu na dobu určitou do 31.12.2018, a vstupuje v platnost dnem 

podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se 
na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že 
smlouvu uveřejní objednatel. Objednatel uveřejní smlouvu vyjma objednatelem zvolených 
údajů a informací, jejichž vyloučení resp. znečitelnění zákon o registru smluv a navazující 
právní předpisy připouští. Pro případ předejití pochybnostem zhotovitel prohlašuje, že je 
objednatel oprávněn uveřejnit veškerý obsah smlouvy a že není v tomto směru vázán 
žádnými pokyny zhotovitele; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění smlouvy 
zákonem o registru smluv stanovena nebo je-li sporná a objednatel přesto smlouvu v

Strana 6 ze 7



registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce se uplatní i pro případné 
přílohy smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě.

3. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit především dohodou. Pokud v této smlouvě 
není stanoveno jinak, řídí se smluvní vztahy občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími.

4. Obsah této smlouvy lze měnit, resp. provést její zrušení pouze formou písemného dodatku 
k této smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije.

5. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva je 
vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

Přílohy: 1. Krycí list

V Pardubicích dne CJ, l°U V VCffTĎuQ.é-clw dne

bmP - Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230

Strana 7 ze 7





Příloha č. 1

KRYCÍ LIST
nabídky k poptávkovému řízení
„Opravy VOK2018“

Uvedené údaje se musí shodovat s údaji uvedenými v nabídce.

Uchazeč:
NÁZEV SPOLEČNOSTI 1ČX7 0O H/MÉWifc s-rés.

SÍDLO 'po V V. tř S A ČT VA ©p. vr><ub> I—A-Bčcn
IČ <Pc,,f“<2>5'

DIČ C2 2<5>5cP4<ř‘£-r
OSOBA ZMOCNĚNÁ K JEDNÁNÍ

TELEFON, FAX, E-MAIL

BANKOVNÍ SPOJENÍ

Kč bez DPH

i cena za 1 h/ zámečnických prací

2 cena za 1 m2/ otryskání

3 cena za 1 m2/ natěračských prací

'|4o  ̂ = e-^

Podpisem stvrzujeme, že jsme vázáni celým obsahem nabídky, že jsme se řádně seznámili se zadávací 
dokumentací a že uvedená nabídková cena je pro nás závazná v průběhu celého roku 2018. Současně 
stvrzujeme, že podáváme nabídku na základě vypsané výzvy k podání nabídek.

V « dne.

LuoAl-L
Jméno a příjmení opr. osoby podpis oprávněné

XX KOVOKAMENÍK
Kovo Kameník s.r.o. i www.kovokamenik.cz 
Pohřebačka 44 j IČO: 283 84 865
533 45 Opatovice n. L. 1 DIČ: CZ28384865

http://www.kovokamenik.cz



